## 土採取事業に係る土地の所有者等の同意書

年 月 日

ひたちなか市長

殿

土地の所有者等

住所又は所在地

氏名又は名称及び代表者氏名

(本人又は代表者が自署しない場合は、記名押印してください。)

私は、私が所有し、又は土地の使用権原を有する(土採取場の地番を記入)において、(申請者の氏名又は名称を記入)が、土採取事業を行うことについて、土採取事業に係る事業計画の内容を十分に理解した上で、同意します。

また,上記の同意をするに当たり,次に掲げる事項について確認しました。

- 1 法令等に違反する土採取事業の用に供されることを知って、その所有し、又は使用する権原を有する土地を使用させません。
- 2 法令等に違反する土採取事業が行われ、又は行われるおそれがあることを知ったときは、速やかにその旨を市長その他の関係機関に通報します。
- 3 次に掲げる事項について、毎月1回以上確認を行います。
  - (1) 当該施工に係る土採取場内において、当該施工状況が、ひたちなか市土 採取事業の規制に関する条例(以下「条例」といいます。)第7条第1項 又は第11条第1項の規定による許可の内容に相違していないこと。
  - (2) 当該施工に係る土採取場内において、土砂等の飛散若しくは流出による 生活環境の保全上の支障が生じ、又は生じるのおそれがないこと。
- 4 3の確認の結果,条例第7条第1項又は第11条第1項の規定による許可の内容と明らかに異なる土採取事業が行われていることを知ったときは,直ちに当該 土採取事業を行う者に対し,当該土採取事業の中止又は原状回復その他必要な措置を講ずることを求めるとともに,速やかにその旨を市長に報告します。
- 5 3の確認又は4の報告を怠った場合は、条例の規定に基づき土砂等の除去その 他必要な措置を執るべきことについて勧告又は命令を受けることがあります。
- 6 5 の命令に違反した場合は、6 月以下の懲役又は5 0 万円以下の罰金に処せられる場合があります。
- ※ 土地の所有者等が複数いる場合は、その全員(申請者を除く。)の同意書を提出してください。